

Lausunto

31.08.2021

Asia: VN/16645/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi Kuntien takauskeskuksesta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Esityksellä muutettaisiin takauskeskuslakia siten, että takauskeskus voisi myöntää takauksia Kuntarahoitus Oyj:n sellaiselle varainhankinnalle, jolla rahoitetaan perustettavia hyvinvointialueita. Samalla esitys mahdollistaisi sen, että Kuntarahoitus voisi myöntää rahoitusta hyvinvointialueille ja hyvinvointiyhtymille sekä niiden omistamille tai määräämisvallassa oleville yhteisöille. Ehdotettu takauskeskuslain muutos koskisi tilannetta, jossa hyvinvointialueilla ei ole verotus-oikeutta.

Hyvinvointialueet ovat julkisoikeudellisia yhteisöjä, joiden taloudesta ja investointien rahoittamiseen tarkoitettua lainanottovaltuudesta säädetään laissa ja joiden rahoituksesta viime kädessä vastaa valtio. Esitetty muutos on tätä taustaa vasten perusteltu, etenkin kun sitä verrataan muihin esityksessä esiin tuotuihin toteuttamisvaihtoehtoihin.

Rahoitukseen liittyvät kulut ovat yksi osa hyvinvointialueiden kokonaiskustannuksesta. Rahoituksen hinnalla on tällöin vaikutusta siihen, paljonko resursseja jää rahoituskustannusten jälkeen kohdennettavaksi asiakkaille annettaviin palveluihin. Mitä useamman rahoituslaitosten palvelut hyvinvointialueilla on käytettävissään, sitä todennäköisemmin ne voisivat saada rahoitusta edullisin ehdoin kaikissa markkinatilanteissa. Kuntarahoitus Oyj:n mukanaolo toisi yhden lisätoimijan hyvinvointialueiden rahoittajien joukkoon, minkä voi arvioida lisäävän kilpailua ja sitä kautta madaltavan rahoituksen kustannuksia. Hyvinvointialueiden kustannusten näkökulmasta tämä voidaan arvioida myönteiseksi seikaksi.

Ehdotetun järjestelyn etuna voidaan nähdä myös se, että hyvinvointialueille suoraan lain nojalla siirtyvien lainojen ja hyvinvointialueiden uusien lainojen kohtelu olisi takauskeskusjärjestelmän kannalta samanlaista. Maassa on parhaillaan toteutuksessa useita suuria sairaalainvestointeja, jotka

tulevat kestämään useita vuosia. Tällöin on eduksi, että järjestämisvastuun vaihtuminen kunnilta hyvinvointialueille ei suoraan muuttaisi investointeihin tarvittavien lainojen kohtelua.

Varhila Kirsi
Sosiaali- ja terveysministeriö

Lind Jussi
STM - Ohjausosasto/ohjausyksikkö